
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________________________ 
 

 
Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122 

CAPANEMA - PR 
 
 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 6.897, DE 13 DE NOVEMBRO  DE 2017. 

 

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 132/2017. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de 

julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu 

artigo 43;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 132/2017, 

objeto  AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DIVERSOS PARA USO DO SETOR 

DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, EM CUMPRIMENTO AO 

PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE - VIGIASUS - 

RESOLUÇÃO SESA/PR Nº 403/2017. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, 

torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor 

preço Por Item;  
VENCEDORES 

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

GLOBAL 
VIDA E 

SAUDE LTDA 
- ME 

1 1 ADESIVO VINÍLICO OPACO, COM LOGO 
DO VIGIASUS CONFORME MODELO,  

MEDINDO 8 X 5 CM,  , COM ÓTIMA 
RESOLUÇÃO E DURABILIDADE DAS 

CORES, PARA APLICAÇÃO EM 
SUPERFÍCIES PLÁSTICAS E METÁLICAS. 

(MODELO – 05) 

PLANETA 1.000,00 0,33 

ELETROMAQ
UINAS 

ASTEC LTDA 
- ME 

1 2 ÁLCOOL 70 % FRASCO COM 1 LITRO. TUPI 200,00 4,15 

ECO - 
FARMAS - 

COMERCIO 
DE 

MEDICAMEN
TOS LTDA - 

ME 

1 3 ALGODÃO HIDRÓFILO ABSORVENTE 
ROLO COM 500 g. 

MEHOR MED 200,00 8,80 

PONTOCAP 
INFORMATIC
A LTDA - ME 

1 4 APARELHO DE AR CONDICIONADO, 
MODELO SPLIT PISO TETO, COM 
CAPACIDADE DE 18.000 BTU´S, 

QUENTE/FRIO 220 V, COM FLUIDO 
REFRIGERANTE R-410A (SISTEMA 
INVERTER), DEVE ESTAR INCLUSO 

TODOS OS MATERIAIS INDISPENSÁVEIS 
À INSTALAÇÃO DO APARELHO. 

KOMECO 2,00 2.400,00 



 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________________________ 
 

 
Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122 

CAPANEMA - PR 
 
 

Município de Capanema - PR 

CLAUDINA 
COMIRAN - 

ME 

1 5 APARELHO DE AR CONDICIONADO, 
MODELO SPLIT REVERSO, COM 
CAPACIDADE DE 12.000 BTU´S, 

QUENTE/FRIO, 220 V, DEVE ESTAR 
INCLUSO TODOS OS MATERIAIS 

INDISPENSÁVEIS À INSTALAÇÃO DO 
APARELHO. 

AGRATTO 7,00 1.390,00 

CLAUDINA 
COMIRAN - 

ME 

1 6 APARELHO DE FAX COM TELEFONE, 
IDENTIFICADOR DE CHAMADA,   

FUNÇÃO CÓPIA, VISOR EM 
PORTUGUÊS. 127 V. 

PANASONIC 1,00 690,00 

BELINKI & 
SOUZA LTDA 

- ME 

1 7 APONTADOR SIMPLES, LÂMINA DE AÇO 
CARBONO 

MASTERPRINT 50,00 0,24 

CENTRO 
OESTE - 

COMERCIO 
DE MOVEIS 

E 
EQUIPAMEN
TOS LTDA - 

EPP 

1 8 ARMÁRIO 02 PORTAS - CORPO 
(LATERAIS, BASE, PRATELEIRAS E 
FUNDOS)  CONFECCIONADO EM 

MADEIRA AGLOMERADA 18 MM DE 
ESPESSURA, REVESTIMENTO DUPLA 
FACE EM LAMINADO MELAMÍNICO DE 
BAIXA PRESSÃO, BORDAS LATERAIS 

COM FITA DE PVC. SUPERFÍCIES LISAS 
E DE FÁCIL LIMPEZA E DESINFECÇÃO. 
TAMPO SUPERIOR CONFECCIONADO 
EM MADEIRA AGLOMERADA DE ALTA 

DENSIDADE COM 25 MM DE 
ESPESSURA, SISTEMA POSTFORMING, 

BORDAS FRONTAIS 180º, BORDAS 
LATERAIS EM FITA DE PVC, 

REVESTIMENTO MELAMÍNICO. 
FECHADURA FRONTAL, TIPO 

CILÍNDRICO, DOBRADIÇAS METÁLICAS 
COM ABERTURA DE 270º. PUXADORES 

CONFECCIONADOS EM ALUMÍNIO 
(ACABAMENTO FOSCO). 03 
PRATELEIRAS INTERNAS, 

CONFECCIONADAS EM MADEIRA 
AGLOMERADA 15 OU 18 MM, COM 
REVESTIMENTO MELAMÍNICO E 

DIVERSAS REGULAGENS DE ALTURA E 
DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM AÇO 
TREFILADO. COR: BRANCA MEDINDO 

1,60 X 0,95 X 0,50 – PODENDO TER 
VARIAÇÃO DE +/- 10%. GARANTIA DE 

FABRICAÇÃO DE NO MÍNIMO 12 MESES. 

TR25500, 
LUNASA 

2,00 394,00 

CLAUDINA 
COMIRAN - 

ME 

1 9 ARMÁRIO DE AÇO COM DUAS GAVETAS 
PARA PASTA SUSPENSA,  COM  

DIMENSÕES DE  71 X 71,5 X 47 CM, COM 
CHAVE 

BIG METAL 1,00 250,00 

CENTRO 
OESTE - 

COMERCIO 

1 10 ARMÁRIO DE AÇO PA 120 COM CHAVE, 4 
PRATELEIRAS, 2 PORTAS, COM  

DIMENSÕES DE 198 x 45 x 120 cm 

AL1800HA/26, 
LUNASA 

1,00 630,00 



 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________________________ 
 

 
Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122 

CAPANEMA - PR 
 
 

Município de Capanema - PR 

DE MOVEIS 
E 

EQUIPAMEN
TOS LTDA - 

EPP 

BELINKI & 
SOUZA LTDA 

- ME 

1 11 BALÃO PERSONALIZADO 
CONFECCIONADO EM LÁTEX ESPECIAL, 
TAMANHO 11,  CONTENDO O LOGO DO 

VIGIASUS, NAS CORES: AMARELO, AZUL 
E VERMELHO, CONFORME MODELO 

APRESENTADO (MODELO - 01) 

GLOBOTEX 3.000,00 0,39 

ECO - 
FARMAS - 

COMERCIO 
DE 

MEDICAMEN
TOS LTDA - 

ME 

1 14 BOBINA DE GELO RECICLÁVEL EM 
EMBALAGEM DE POLIETILENO RÍGIDO,  
FORMATO QUADRADO/RETANGULAR, 
REGULAR (SEM CONCAVIDADES NAS 

EXTREMIDADES), COM DATA DE 
VALIDADE IMPRESSA EM ALTO 

RELEVOU IMPRESSA, MEDINDO DE 17 X 
9,5 X 2,5CM. 

GELOTECH 20,00 1,80 

ECO - 
FARMAS - 

COMERCIO 
DE 

MEDICAMEN
TOS LTDA - 

ME 

1 15 BOBINA DE GELO RECICLÁVEL EM 
EMBALAGEM DE POLIETILENO RÍGIDO,  
FORMATO QUADRADO/RETANGULAR, 
REGULAR (SEM CONCAVIDADES NAS 

EXTREMIDADES), COM DATA DE 
VALIDADE IMPRESSA EM ALTO 
RELEVOU IMPRESSA, MEDINDO 

APROXIMADAMENTE 21,5 X 14,5 X 
3,5CM. 

GELOTECH 10,00 2,73 

ELETROMAQ
UINAS 

ASTEC LTDA 
- ME 

1 16 BORRACHA BRANCA MACIA Nº 40, C 
AIXA COM 40 UNIDADES. 

LEONORA 10,00 7,95 

GLOBAL 
VIDA E 

SAUDE LTDA 
- ME 

1 17 BRINQUEDO TIPO CHOCALHO, UNISSEX, 
COLORIDO, COM VENTOSA PARA 

FIXAÇÃO  EM MESA/VIDRO (5 
UNIDADES). 

DICAN 5,00 37,00 

CENTRO 
OESTE - 

COMERCIO 
DE MOVEIS 

E 
EQUIPAMEN
TOS LTDA - 

EPP 

1 18 CADEIRA EMPILHÁVEL, 
CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO 

ABLONGO, COM ENCAIXES LATERIAIS 
PARA TRANSFORMAR EM LONGARINA   

ASSENTO E ENCOSTO EM 
POLIPROPILENO NA COR PRETA. PESO 
SUPORTADO: 150 KG.GARANTIA DE 12 

MESES 

PLAXFOMR, 
PLAXMETAL 

30,00 75,00 

BELINKI & 
SOUZA LTDA 

- ME 

1 19 CADERNETA 1/8 ESPIRAL, CAPA DURA, 
CONTENDO 96 FOLHAS 

CREDEAL 20,00 1,58 

PONTOCAP 
INFORMATIC
A LTDA - ME 

1 20 CAIXA AMPLIFICADA COM NO MÍNIMO 
350W RMS E AUTOFALANTE DE NO 

MÍNIMO  12’ MP3 PLAYER EMBUTIDO 
COM ESTRADAS USB E CARTÃO SD, 

SATELETE 1,00 580,00 



 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________________________ 
 

 
Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122 

CAPANEMA - PR 
 
 

Município de Capanema - PR 

COM DOIS MICROFONES SEM FIO VHF; 
CONTROLE DE VOLUME E ECHO DO 
MICROFONE (INDIVIDUAIS); BATERIA 

RECARREGÁVEL EMBUTIDA; COM ALÇA 
E RODAS PARA FACILITAR O 

TRANSPORTE; ALIMENTAÇÃO AC 100-
240 V 50/60HZ; ENTRADAS DE ÁUDIO P10 

E RCA. 

CLAUDINA 
COMIRAN - 

ME 

1 22 CAIXA TÉRMICA COM CAPACIDADE 
PARA  28 LITROS, ALÇA BIDIRECIONAL, 

TAMPA REMOVÍVEL, FABRICADA EM 
POLIPROPILENO. 

UNITERMI 6,00 63,90 

ELIAS 
RAFAEL 

FRITZEN - 
ME 

1 25 CAMISETA MANGA CURTA 
CONFECCIONADA EM TECIDO 100% 

ALGODÃO OU  SIMILAR, NA COR 
BRANCA, GOLA REDONDA, COM 

ESTAMPA EM ALTO RELEVO CONFORME 
MODELO (FIGURA 1 - NA COR 

VERMELHA), E SÍMBOLO DO VIGIASUS 
BORDADO NA MANGA DIREITA E FIGURA 
2 NA PARTE DE TRÁS ( TAMANHOS P, M, 

G) 

OBJETIVA 100,00 21,85 

GLOBAL 
VIDA E 

SAUDE LTDA 
- ME 

1 26 CAMISETA MANGA CURTA 
CONFECCIONADA EM TECIDO 100% 

ALGODÃO OU  SIMILAR, NA COR 
BRANCA, GOLA POLO, FEMININA, COM 

BOLSO NO LADO ESQUERDO BORDADO 
O BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE CAPANEMA-PR NO BOLSO E 
BORDADO VIGILÂNCIA SANITÁRIA NO 

LADO DIREITO DA CAMISETA E SÍMBOLO 
DO VIGIASUS BORDADO NA MANGA 

DIREITA. TAMANHO VARIADOS. 

ND 20,00 31,50 

BELINKI & 
SOUZA LTDA 

- ME 

1 27 CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL NA 
COR AZUL, SEXTAVADA, COM TAMPA  

ANTIASFIXANTE, COM ORIFÍCIO 
LATERAL, SENSÍVEL AO TATO, 

COMPOSTA POR RESINAS 
TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE 

CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, 
PONTA MÉDIA 1,0 mm, EM LATÃO COM 
ESFERA EM TUNGSTÊNO, VALIDADE 
INDETERMINADA, EMBALADA COM 50 
UNIDADES. O PRODUTO DEVE SER DE 
FABRICAÇÃO NACIONAL COM SELO DO 

INMETRO OCP 006. 

TIP 20,00 20,00 

POTENCIA 
SOM E 

INFORMATIC
A LTDA - ME 

1 33 CLIPS Nº 2/0 GALVANIZADO, CAIXA COM 
100 UNIDADES. 

NEW 20,00 1,87 



 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________________________ 
 

 
Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122 

CAPANEMA - PR 
 
 

Município de Capanema - PR 

BELINKI & 
SOUZA LTDA 

- ME 

1 34 CLIPS Nº 6/0 GALVANIZADO, CAIXA COM 
100 UNIDADES. 

WIRE 10,00 2,00 

BELINKI & 
SOUZA LTDA 

- ME 

1 35 CLIPS Nº 8/0 GALVANIZADO, CAIXA COM 
100 UNIDADES. 

WIRE 15,00 2,00 

POTENCIA 
SOM E 

INFORMATIC
A LTDA - ME 

1 36 COLA BRANCA ESCOLAR LAVÁVEL 110 g 
, NÃO TÓXICA 

PIRATININGA 50,00 1,90 

ELIAS 
RAFAEL 

FRITZEN - 
ME 

1 37 COLETE COM QUATRO BOLSOS NA 
PARTE FRONTAL, CONFECCIONADO EM 

TECIDO  BRIM RESISTENTE, NA COR 
AZUL COBALTO, BORDADO O BRASÃO 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAPANEMA-PR NO BOLSO SUPERIOR 
ESQUERDO E BORDADO O LOGO DO 

VIGIASUS NO BOLSO SUPERIOR 
DIREITO. BORDADO VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA NA PARTE POSTERIOR DO 
COLETE. TAMANHO VARIADOS. 

OBJETIVA 8,00 52,38 

BELINKI & 
SOUZA LTDA 

- ME 

1 41 FITA ADESIVA KRAFT, MEDINDO 48 x 50 
MM. 

FITPEL 20,00 7,50 

CLAUDINA 
COMIRAN - 

ME 

1 43 FLANELA DE ALGODÃO COM 
DIMENSÕES DE 28 X 38 CM 

PANOSUL 20,00 1,00 

ELETROMAQ
UINAS 

ASTEC LTDA 
- ME 

1 44 FRAGMENTADORA DE PAPEL 15 LITROS MENNO 2,00 670,00 

CLAUDINA 
COMIRAN - 

ME 

1 45 GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE 
PARA 1,8 LITROS, REVESTIDA DE AÇO 

INOX, COM ALÇA. 

INVICTA 5,00 60,00 

CLAUDINA 
COMIRAN - 

ME 

1 46 GELADEIRA TIPO USO DOMÉSTICO 
SIMPLES, UMA PORTA, COM SISTEMA 
DE  DEGELO TIPO FROST FREE, COM 
DIMENSÕES APROXIMADAS DE 1,70 X 

62X00 X 69 CM (PODENDO SOFRER 
VARIAÇÃO DE 10% NO TOTAL); 

CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM TOTAL 
DE 342 LITROS OU MAIS; COM 

CONTROLE EXTERNO DE 
TEMPERATURA; TRÊS PRATELEIRAS DE 
GRADES REMOVÍVEIS, REGULÁVEIS E 

INCLINÁVEIS; SEM SISTEMA DE 
ÁGUA/GELO NA PORTA; COR BRANCA; 
GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 

12 MESES. 

CONSUL 3,00 1.280,00 



 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________________________ 
 

 
Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122 

CAPANEMA - PR 
 
 

Município de Capanema - PR 

BELINKI & 
SOUZA LTDA 

- ME 

1 47 GIZÃO DE CERA ESCOLAR TAMANHO 
PEQUENO, EM FORMATO ANATÔMICO, 

CAIXA COM 6 CORES 

MARIPEL 1.000,00 1,40 

BELINKI & 
SOUZA LTDA 

- ME 

1 49 GRAMPEADOR COM ESTRUTURA 
METÁLICA COM 18,5 cm DE BASE, COM 
CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 

FOLHAS DE 75 g/m², ALCANCE DE ATÉ 51 
mm, COM SISTEMA DE RECARGA 

FRONTAL E BOTÃO DE ACIONAMENTO 
PARA ABERTURA DO TRILHO, PARA 
GRAMPOS 26/6 9REFERÊNCIA CIS). 

MASTERPRINT 3,00 19,00 

BELINKI & 
SOUZA LTDA 

- ME 

1 50 GRAMPEADOR MANUAL 4 - 8 MM (TIPO 
INDUSTRIAL). 

GRAMP LINE 2,00 41,50 

POTENCIA 
SOM E 

INFORMATIC
A LTDA - ME 

1 52 GRAMPOS PARA GRANPEADOR 26/6, 
GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 

UNIDADES. 

FRAMA 15,00 3,45 

GLOBAL 
VIDA E 

SAUDE LTDA 
- ME 

1 53 IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA 
RESOLUÇÃO EM LONA 3M, COM 

ILUSTRAÇÕES DA VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE, COM DIMENSÕES DE 120 X 90 

CM COMFORME MODELO 
APRESENTADO. (MODELO - 05) 

ACW 6,00 76,00 

BELINKI & 
SOUZA LTDA 

- ME 

1 54 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO 
DE TINTA COLORIDA, COM WIFI, 
BANDEJA PARA 100 FOLHAS A4 

RENDIMENTO APROXIMADO DE ATÉ 
4500 PÁGINAS EM PRETO E 7500 EM 

COLORIDO SEGUNDO A ISO 24711. COM 
TANQUE LATERAL DE TINTA PARA 
RECARGA RÁPIDA ORIGINAL DE 

FÁBRICA VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 
33 PPM PRETO E 15 PPM COLORIDO 

SCANNER COM RESOLUÇÃO DE 1200 X 
2400 DPI COM 4 GARRAFAS DE TINTA DE 

70ML INCLUSAS. 127 V. 

EPSON 1,00 890,00 

BELINKI & 
SOUZA LTDA 

- ME 

1 55 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER, 
RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 400 X 600 DPI,  

BANDEJA DE ENTRADA PARA NO 
MÍNIMO 150 FOLHAS, DRIVER DE 

IMPRESSÃO COMPATÍVEL COM PCLMS. 
127V. 

HP 1,00 930,00 

GLOBAL 
VIDA E 

SAUDE LTDA 
- ME 

1 56 JALECO TAMANHO GRANDE, 
PRODUZIDO EM GABARDINE COM 

MICROFIBRA,  MANGA LONGA, SEM 
PUNHO, FECHAMENTO FRONTAL POR 

BOTÕES, COM DOIS BOLSOS 
INFERIORES E UM BOLSO SUPERIOR 
BORDADO O LOGO DO VIGIASUS E 

BORDADO NA PARTE POSTERIOR DO 

ND 25,00 56,90 



 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________________________ 
 

 
Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122 

CAPANEMA - PR 
 
 

Município de Capanema - PR 

JALECO "SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE CAPANEMA-PR”. 

ELIAS 
RAFAEL 

FRITZEN - 
ME 

1 57 JALECO TAMANHO GRANDE, 
PRODUZIDO EM GABARDINE COM 

MICROFIBRA,  MANGA LONGA, SEM 
PUNHO, FECHAMENTO FRONTAL POR 

BOTÕES COLORIDOS COM TEMAS 
INFANTIS, COM DOIS BOLSOS 

INFERIORES E UM BOLSO SUPERIOR 
BORDADO CONFORME MODELO 
APRESENTADO (MODELO - 04) E 

BORDADO NA PARTE POSTERIOR DO 
JALECO "SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE CAPANEMA-PR, COM LOGO 

DO VIGIASUS BORDADO NA MANGA 
ESQUERDA 

OBJETIVA 20,00 56,85 

ELIAS 
RAFAEL 

FRITZEN - 
ME 

1 58 JALECO TAMANHO MÉDIO, PRODUZIDO 
EM GABARDINE COM MICROFIBRA,  

MANGA LONGA, SEM PUNHO, 
FECHAMENTO FRONTAL POR BOTÕES, 
COM DOIS BOLSOS INFERIORES E UM 
BOLSO SUPERIOR BORDADO O LOGO 
DO VIGIASUS E BORDADO NA PARTE 

POSTERIOR DO JALECO "SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPANEMA-

PR”. 

OBJETIVA 25,00 56,85 

ELIAS 
RAFAEL 

FRITZEN - 
ME 

1 59 JALECO TAMANHO MÉDIO, PRODUZIDO 
EM GABARDINE COM MICROFIBRA,COR 
BRANCA MANGA LONGA, SEM PUNHO, 

FECHAMENTO FRONTAL, COM DOIS 
BOLSOS INFERIORES E COM BOLSO NO 
LADO ESQUERDO BORDADO O BRASÃO 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAPANEMA-PR NO BOLSO E BORDADO 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA NO LADO 
DIREITO DO JALECO E SÍMBOLO DO 

VIGIASUS BORDADO NA MANGA 
DIREITA. TAMANHO VARIADOS. 

OBJETIVA 8,00 56,95 

GLOBAL 
VIDA E 

SAUDE LTDA 
- ME 

1 60 JALECO TAMANHO PEQUENO, 
PRODUZIDO EM GABARDINE COM 
MICROFIBRA, MANGA LONGA, SEM 

PUNHO, FECHAMENTO FRONTAL POR 
BOTÕES COLORIDOS COM TEMAS 

INFANTIS, COM DOIS BOLSOS 
INFERIORES E UM BOLSO SUPERIOR 

BORDADO CONFORME MODELO 
APRESENTADO (MODELO - 04) E 

BORDADO NA PARTE POSTERIOR DO 
JALECO "SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE CAPANEMA-PR, COM LOGO 

DO VIGIASUS BORDADO NA MANGA 
ESQUERDA 

ND 10,00 57,00 



 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________________________ 
 

 
Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122 

CAPANEMA - PR 
 
 

Município de Capanema - PR 

GLOBAL 
VIDA E 

SAUDE LTDA 
- ME 

1 61 JALECO TAMANHO PEQUENO, 
PRODUZIDO EM GABARDINE COM 

MICROFIBRA,  MANGA LONGA, SEM 
PUNHO, FECHAMENTO FRONTAL POR 

BOTÕES COLORIDOS COM TEMAS 
INFANTIS, COM DOIS BOLSOS 

INFERIORES E UM BOLSO SUPERIOR 
BORDADO CONFORME MODELO 
APRESENTADO (MODELO - 04) E 

BORDADO NA PARTE POSTERIOR DO 
JALECO  "SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE CAPANEMA-PR, COM LOGO 

DO VIGIASUS BORDADO NA MANGA 
ESQUERDA 

ND 20,00 56,85 

ELIAS 
RAFAEL 

FRITZEN - 
ME 

1 62 JALECO TAMANHO PEQUENO, 
PRODUZIDO EM GABARDINE COM 

MICROFIBRA,  MANGA LONGA, SEM 
PUNHO, FECHAMENTO FRONTAL POR 

BOTÕES, COM DOIS BOLSOS 
INFERIORES E UM BOLSO SUPERIOR 
BORDADO O LOGO DO VIGIASUS E 

BORDADO NA PARTE POSTERIOR DO 
JALECO "SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE CAPANEMA-PR". 

OBJETIVA 20,00 56,95 

GLOBAL 
VIDA E 

SAUDE LTDA 
- ME 

1 63 JAQUETA CONFECCIONADO EM TECIDO 
NYLON, FORRADA, NA COR PRETA,  

BORDADO O BRASÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAPANEMA-PR NO 

PARTE FRONTAL SUPERIOR 
ESQUERDA, BORDADO O LOGO DO 

VIGIASUS NA PARTE FRONTAL 
SUPERIOR DIREITA. BORDADO 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA NA PARTE 
POSTERIOR DO JAQUETA. TAMANHO 

VARIADOS. 

ND 8,00 130,00 

ELETROMAQ
UINAS 

ASTEC LTDA 
- ME 

1 64 LÁPIS PRETO Nº 2. CAIXA CONTENDO 50 
UNIDADES 

LEONORA 10,00 13,00 

POSSATTO 
& POSSATO 
LTDA - EPP 

1 66 LUVA DE PROCEDIMENTO AMBIDESTRA 
LÁTEX TAMANHO G CAIXA COM 100 

UNIDADES 

MEDIX 100,00 14,24 

ODONTOME
DI - 

PRODUTOS 
ODONTOLO

GICOS E 
HOSPITALAR

ES LTDA - 
EP 

1 67 LUVA DE PROCEDIMENTO AMBIDESTRA 
LÁTEX TAMANHO M CAIXA COM 100 

UNIDADES 

NUGARD 300,00 14,24 



 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________________________ 
 

 
Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122 

CAPANEMA - PR 
 
 

Município de Capanema - PR 

POSSATTO 
& POSSATO 
LTDA - EPP 

1 68 LUVA DE PROCEDIMENTO AMBIDESTRA 
LÁTEX TAMANHO P CAIXA COM 100 

UNIDADES 

MEDIX 200,00 14,24 

CLAUDINA 
COMIRAN - 

ME 

1 69 MÁQUINA FOTOGRÁFICA DIGITAL, 
COMPACTA, COM ZOOM ÓPTICO DE 8 X 

20.1  MEGA PIXELS, CARTÃO DE 
MEMÓRIA DE 32 GB. 

SONY 2,00 650,00 

GLOBAL 
VIDA E 

SAUDE LTDA 
- ME 

1 70 MÁSCARA DO ZÉ GOTINHA 
CONFECCIONADA EM PAPEL TRÍPLEX 

300, COM FIO  ELÁSTICO PARA 
FIRMAMENTO, COM LOGO DO VIGIASUS, 

CONFORME MODELOAPRESENTADO 
(MODELO -03) 

GLOBALPED 1.000,00 1,09 

GLOBAL 
VIDA E 

SAUDE LTDA 
- ME 

1 71 MASCOTINHO ZÉ GOTINHA 
CONFECCIONADO EM PVC/VINIL; COM 

TAMANHO  APROXIMADO DE 8 CM; 
COLETE CONFECCIONADO DE VINIL NA 
CORE AZUL, COM LOGO DO VIGIASUS, 
CONFORME MODELO APRESENTADO. 

(MODELO - 02) 

AGARRADINHO 500,00 7,40 

GLOBAL 
VIDA E 

SAUDE LTDA 
- ME 

1 72 MASCOTINHO ZÉ GOTINHA 
CONFECCIONADO EM PVC/VINIL; COM 

TAMANHO  APROXIMADO DE 8 CM; 
COLETE CONFECCIONADO DE VINIL NA 
COR ROSA, COM LOGO DO VIGIASUS, 
CONFORME MODELO APRESENTADO. 

(MODELO - 02) 

AGARRADINHO 500,00 7,40 

CENTRO 
OESTE - 

COMERCIO 
DE MOVEIS 

E 
EQUIPAMEN
TOS LTDA - 

EPP 

1 73 MESA DE CANTO (FORMATO DE L) PARA 
COMPUTADOR COM TRÊS GAVETAS, EM  

MATERIAL MDF, COM DIMENSÕES DE 
2,50X2,50X0,70 (LARGURA) X 0,75 

(ALTURA) 

5004/5009, 
REALME 

1,00 420,00 

CENTRO 
OESTE - 

COMERCIO 
DE MOVEIS 

E 
EQUIPAMEN
TOS LTDA - 

EPP 

1 74 MESA DE CANTO PARA COMPUTADOR, 
COM 1 GAVETA, EM MATERIAL 

MDF/MDP, COM DIMENSÕES DE 73 x 165 
x 150 cm 

5003, REALME 1,00 290,00 

CLAUDINA 
COMIRAN - 

ME 

1 75 MÓBILE MUSICAL UNISSEX, COLORIDO, 
COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM 

PAREDE,   COM FUNCIONAMENTO A 
CORDA (SEM PILHAS), 

CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, 
SILICONE OU 

POLIPROPILENO/POLIETILENO. 

GERAL 
SHOPPY 

5,00 89,00 



 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________________________ 
 

 
Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122 

CAPANEMA - PR 
 
 

Município de Capanema - PR 

PONTOCAP 
INFORMATIC
A LTDA - ME 

1 76 MP3 ACOMPANHADO DE FONE DE 
OUVIDO, COM MEMÓRIA INTERNA DE 
4GB, FUNCIONA COMO PEN DRIVE, NA 

COR PRETA. 

QUANTA 6,00 95,00 

CLAUDINA 
COMIRAN - 

ME 

1 77 NOTEBOOK EQUIPADO COM AS 
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS 

MÍNIMAS:  PROCESSADOR CORE I3, 
CLOCK DE 2.3GHZ, CACHE 3MB, 2 

NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO, 4GB 
DE MEMÓRIA RAM, GRAVADOR DE DVD 

E LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA, 
TELA LED 15.6, POLEGADAS E HD 

500GB. 

ACER 2,00 1.550,00 

BELINKI & 
SOUZA LTDA 

- ME 

1 78 ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO, EM 
ACRÍLICO, COM TRÊS DIVISÓRIAS E  
DIMENSÕES DE 330 X115 X 290 MM 

ACRINIL 2,00 14,00 

BELINKI & 
SOUZA LTDA 

- ME 

1 79 ORGANIZADOR DE GAVETA EM 
ACRÍLICO, COM DIMENSÕES DE 34 X 22 

X 6 CM 

ACRINIL 2,00 11,00 

POTENCIA 
SOM E 

INFORMATIC
A LTDA - ME 

1 80 ORGANIZADOR DE MESA EM ACRÍLICO, 
COM TRÊS DIVISÓRIAS, COM 

DIMENSÕES DE 15 X 10 X 10 CM 

WALEU 4,00 8,10 

BELINKI & 
SOUZA LTDA 

- ME 

1 81 PAPEL SULFITE A-4 210 X 297 mm, 
BRANCO, 75g/m², ALCALINO, CAIXA COM  
5000 FOLHAS. PAPEL DE FABRICAÇÃO 
NACIONAL, PRODUZIDO A PARTIR DE 

CELULOSE VIRGEM ORIUNDA DE 
FLORESTAS 100% PLANTADAS E COM 

CERTIFICAÇÃO FSC. 

BLUEMAX 20,00 158,00 

CLAUDINA 
COMIRAN - 

ME 

1 82 PAPEL SULFITE A-4 210 X 297 mm, ROSA, 
75g/m², ALCALINO, PACOTE COM 100 

FOLHAS. PAPEL DE FABRICAÇÃO 
NACIONAL, PRODUZIDO A PARTIR DE 

CELULOSE VIRGEM ORIUNDA DE 
FLORESTAS 100% PLANTADAS E COM 

CERTIFICAÇÃO FSC. 

CHAMEQUINHO 25,00 3,97 

BELINKI & 
SOUZA LTDA 

- ME 

1 83 PASTA SUSPENSA MARMORIZADA E 
PLASTICFICADA COMPLETA, COM 
HASTE EM ARAME, GRAMPO EM 

PLÁSTICO E VISORES 

TN 100,00 2,00 

BELINKI & 
SOUZA LTDA 

- ME 

1 84 PINCEL ATÔMICO MARCADOR CANETÃO 
AZUL 

MASTEPRINT 50,00 1,35 

BELINKI & 
SOUZA LTDA 

- ME 

1 85 PINCEL ATÔMICO MARCADOR CANETÃO 
PRETO 

MASTERPRINT 50,00 1,50 

BELINKI & 
SOUZA LTDA 

- ME 

1 86 PINCEL ATÔMICO MARCADOR CANETÃO 
VERMELHO 

MASTERPRINT 50,00 1,50 



 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________________________ 
 

 
Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122 

CAPANEMA - PR 
 
 

Município de Capanema - PR 

CLAUDINA 
COMIRAN - 

ME 

1 87 PROJETOR MULTIMIDIA, MÍNIMO 3000 
LUMENS, CONEXÕES HDMI X 1  

COMPUTADOR: VGA RGB (D-SUB 15-
PINOS) X 1 S-VÍDEO: MINI DIN X 1 VIDEO 

COMPOSTO: RCA (AMARELO) X1 USB 
TIPO A X 1 (MEMORIA USB, WI-FI) USB 

TIPO B X 1 (USB DISPLAY, MOUSE, 
CONTROLE) AUDIO: RCA X 2 

(VERMELHO/BRANCO), BIVOLT, 
PROJEÇÃO MÍNIMA DE 100 POLEGADAS. 

NEC 2,00 1.570,00 

LIMPESUL 
COMÉRCIO 

DE 
PRODUTOS 
DE LIMPEZA 
LTDA - EPP 

1 88 PROTETOR SOLAR, UVA/UVB, FPS 60, 
LOÇÃO CREMOSA CONTENDO 120 ML 

SUNDAY 50,00 18,00 

LIMPESUL 
COMÉRCIO 

DE 
PRODUTOS 
DE LIMPEZA 
LTDA - EPP 

1 89 REPELENTE PARA MOSQUITO AEROSOL 
SENSAÇÃO REFRESCANTE, COM PRAZO 
DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A 

PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO 
PRODUTO. PRODUTO REGISTRADO NA 

ANVISA E COM USO PERMITODO À 
GESTANTES. 

INSETPROTEC 1.000,00 9,30 

CLAUDINA 
COMIRAN - 

ME 

1 90 SACO DE LIXO AZUL, NÃO 
TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 100 
LITROS,  MEDINDO 75 cm (LARGURA) X 
85 cm (ALTURA MÍNIMA), FABRICADO 
COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS DE 

ALTA RESISTÊNCIA, COMPATÍVEL COM 
A SUA CAPACIDADE PARA 

ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS 
COMUNS, DEVENDO ESTAR EM 

CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA 
ABNT, NBR 9190/9191/13055/13056. 

APRESENTADO EM PACOTE COM 100 
UNIDADES 

GIOPACK 20,00 8,49 

CLAUDINA 
COMIRAN - 

ME 

1 91 SACO DE LIXO AZUL, NÃO 
TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 50 
LITROS, MEDINDO 63 cm (LARGURA) X 
80 cm (ALTURA MÍNIMA), FABRICADO 
COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS DE 

ALTA RESISTÊNCIA, COMPATÍVEL COM 
A SUA CAPACIDADE PARA 

ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS 
COMUNS, DEVENDO ESTAR EM 

CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA 
ABNT, NBR 9190/9191/13055/13056. 

APRESENTADO EM PACOTE COM 100 
UNIDADES 

GIOPACK 40,00 8,49 

CENTRO 
OESTE - 

COMERCIO 

1 92 TABLET COM MEMÓRIA INTERNA DE 
8GB, WI FI, TELA DE 7", ANDROID 4.4, NA   

COR PRETA. 

M75, 
MULTILASER 

6,00 307,00 



 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________________________ 
 

 
Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122 

CAPANEMA - PR 
 
 

Município de Capanema - PR 

DE MOVEIS 
E 

EQUIPAMEN
TOS LTDA - 

EPP 

ELETROMAQ
UINAS 

ASTEC LTDA 
- ME 

1 93 TELEVISOR LCD, COM TELA DE 32”, 
ENTRADA USB E HDMI, COM 

CONVERSOR  DIGITAL INTEGRADO, 
BIVOLT, COR PRETA. GARANTIA MÍNIMA 

DE 12 MESES 

LG 1,00 980,00 

CICAVEL 
CIRURGICA 
CASCAVEL 
LTDA - EPP 

1 94 TERMÔMETRO DIGITAL DE MÁXIMA E 
MÍNIMA, COM RELÓGIO E SENSOR 

INTERNO E  EXTERNO 

G-TEC 20,00 58,00 

GLOBAL 
VIDA E 

SAUDE LTDA 
- ME 

1 95 TERMÔMETRO DIGITAL 
INFRAVERMELHO COM MIRA LASER 

DT380 

SUPERMEDY 2,00 90,00 

CICAVEL 
CIRURGICA 
CASCAVEL 
LTDA - EPP 

1 96 TERMÔMETRO PARA CONTROLE DE 
TEMPERATURA INTERNA DE AMBIENTE 

J.PROLAB 2,00 63,00 

BELINKI & 
SOUZA LTDA 

- ME 

1 97 TONER PRETO COMPATÍVEL COM 
IMPRESSORA LEXMARK MX310 

PREMIUM 6,00 204,00 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 132/2017, 

é de R$ 92.628,89 (Noventa e Dois Mil, Seiscentos e Vinte e Oito Reais e Oitenta e Nove Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná treze dias de novembro de 

2017 

 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 

 
 

 


